
UCHWAŁA NR LXXXVI/723/23 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia udzielane 
w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Mosina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 i 572), art. 52 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 2082 z późn. zm.1) ), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość opłat pobieranych przez przedszkola prowadzone 
przez Gminę Mosina w zakresie przekraczającym realizację świadczeń 
wykraczających poza bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, w wysokości 
1,30 zł za każdą godzinę zajęć, w odniesieniu do dziecka objętego wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończy 6 lat. 

§ 2. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka w zakresie podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego, o której mowa w odrębnych 
przepisach, realizowane jest w wymiarze 5 godzin dziennie od poniedziałku 
do piątku, w godzinach określonych w statucie przedszkola. 

§ 3. 1 Opłata za korzystanie ze świadczeń przedszkola, o których mowa 
w § 1, podlega obniżeniu o 20% na drugie i kolejne dziecko z jednej rodziny. 

2. Zniżki w opłacie udziela się na wniosek rodzica lub prawnego opiekuna 
dziecka, który zobowiązany jest przedstawić dyrektorowi przedszkola w formie 
oświadczenia dane niezbędne do ustalenia uprawnienia do zniżki w opłacie. 

§ 4. Na podstawie stawki, o której mowa w § 1 oraz zakresu korzystania 
przez dziecko ze świadczeń, o których mowa w § 1, dyrektor przedszkola wylicza 
i podaje do wiadomości rodziców/prawnych opiekunów dziecka wysokość 
miesięcznej opłaty za korzystanie z tych świadczeń. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LXII/724/18 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
25 stycznia 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia 
udzielane w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Mosina. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., 

poz. 2089 i 2666 i Dz. U. z 2023 r., poz. 709 i 825 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13736366-8F2D-496A-B3BA-253BAC8940DB. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r., po ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13736366-8F2D-496A-B3BA-253BAC8940DB. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2282 z późn. zm.) w art. 52 upoważnia rady gmin 
do określania wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
uczniów objętych ww. opieką do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym dziecko kończy 6 lat. Opłata ta dotyczy czasu pobytu dziecka 
w przedszkolu przekraczającego wymiar zajęć, o którym mowa 
w art. 13 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy - Prawo oświatowe. Ponadto od 2017 r. 
dzieci sześcioletnie, uczęszczające do przedszkola, objęte zostały subwencją 
oświatową. 

Zgodnie z obwieszczeniem MEiN z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości 
wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego, opłata powyższa może wzrosnąć od 1 września 
2023 r. do 1,30 zł. 

W związku z tym podjęcie powyższej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13736366-8F2D-496A-B3BA-253BAC8940DB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



